Администрация города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №361»

Приказ

29.08.2025                                                                                                                     № 71 -О

О внесении изменений

в Правила внутреннего трудового распорядка работников

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования» и на основании приказа Минпросвещения России от 04.04.2025 № 268 «Об

утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и

иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным

программам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным

профессиональным программам, основным программам профессионального обучения»,

приказа Минпросвещения России от 04.04.2025 № 269 «О продолжительности рабочего

времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным и

дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным

программам, основным программам профессионального обучения, и о Порядке определения

учебной нагрузки указанных педагогических работников, оговариваемой в трудовом

договоре, основаниях ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной

учебной нагрузки» и протокола профсоюза  № 6 от 29.08.25г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 361» (далее-

ДОУ ), утвержденные приказом № 57-О от 23.06.2025 года, следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции подпункт 4.2.10. пункта 4.2 «Педагогические работники

ДОУ обязаны» раздела 4 :

4.2.10. своевременно заполнять и аккуратно вести документацию, утвержденную приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования».

1.1. 2. Дополнить пункт 5.1 Правил и изложить в новой редакции:

«Режим рабочего времени и времени отдыха педагогических работников и иных работников

организации устанавливается в соответствии с трудовым законодательством, иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, с учетом:

а) режима деятельности организации и ее структурных подразделений и другими

особенностями работы организации;

б) продолжительности рабочего времени (норм часов педагогической работы за ставку

заработной платы) педагогических работников, а также объема их учебной нагрузки либо

объема педагогической работы, устанавливаемых Минпросвещения России (далее –

учебная нагрузка, объем педагогической работы);

в) времени, необходимого для выполнения входящих в рабочее время педагогических

работников в зависимости от занимаемой ими должности иных предусмотренных

квалификационными характеристиками должностных обязанностей, в том числе

воспитательной работы, индивидуальной работы с обучающимися, творческой и

исследовательской работы, а также другой педагогической работы, предусмотренной

трудовыми (должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом,

методической, подготовительной, организационной, диагностической, работы по ведению

мониторинга, работы, предусмотренной планами воспитательных, физкультурно-

оздоровительных, спортивных, творческих и иных мероприятий, проводимых с

обучающимися;

г) времени, необходимого для выполнения педагогическими работниками и иными

работниками с их письменного согласия дополнительной работы за дополнительную

оплату».

2.1.Пункт 5.3. Правил дополнить п 5.3.1. следующего содержания:

«Режим выполнения педагогической работы, в том числе нормируемой части,

определяется настоящими Правилами, иными локальными нормативными актами

образовательной организации, трудовым договором, графиками работы и расписанием

занятий в соответствии с требованиями трудового законодательства с учетом особенностей,

установленных Минпросвещения России».

3. Заместителю заведующего ознакомить с настоящим приказом работников ДОУ под

подпись.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие 01.09.2025 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение:

1. Изменения в Правилах внутреннего трудового распорядка работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 361» на 3х  листах.

 Заведующий                                                  Загуляева А.В.

	Администрация города Нижнего Новгорода